SpeisekRarte

quapgw

* Hiddenseer Fischsuppe 11,50
*k SOgaV\/VQa 1,2,3,10 ﬁ/5’0
Vorspeisew / Salate

X kleiner SALATTELLER w, diversen Blattsalaten £,50

* '(:Y,LSOML’,Y SALAl TeLLER 23
m. ZIEGENKASE  im Serrano -Schinkenmantel 18,50
M, ZIEGENKASE, gratiniert mit Honlg 18,50

zum Salatteller gibt’ s etne hausgemachte
Himbeerinatlgrette +5, Cocktatltomaten

cashewkerne und Baguette 4

FUR. KINDER

* WHRSTCHEN - IGBL2 mit Ponumes, Ketchup! 9,50

* HUHNERFLIUGELCHEN v mit Ponumes 9,50

* SPAGHETTI mit Tomatensauce * L,50



FLEISCH

*  OCHSENBACKCHEN!, geschmort 26,50
awn ebner Burgunder — Juss, wmit Butterspitzieohl,
dazu Dauphin Kartoffeln

* SCHWEINERUCKEN - STEAK 28,50

vow der lberischen DPUROC - Sau

auf Zwiebel-Lauch-Tomatengemiise
mit Krituterbutter unol Kartoffelspalten

NUDELN / VEGETARISCH

* SPAGHETTI
m. hausgemachtem BARLAUCHPESTO * 18,-
m. TOMATENSAULCE ¥ und PARMESAN 2 16,-

m., gebratenen GARNELEN in Tomatenpesto 2 24,-
Frithlingszwiebeln, Tomaten u. Rauke

*  ZUCCHINI-PAPRIKA-ZWIEBEL GEMUSE  21,-
e Tomatensudl

mit Bulgur unol Petersilienpesto



Hiddenseer FISCH - GERICHTE

* Hiddenseer KOCHDORSCH (Filet), geditnstet R6,-
mit Dill -~ Senfsobe und Salzkartoffeln

x DPORSCH - F,LLet, gﬁbYatﬁl/b 2,3,10 20,-
auf elner Paprikasauce, dazu Bratkartoffeln

* DORSCH - PFANNE

mit Kise 2 iberbacken 24,50

hausgemachte
HERINGS - SPEZIAULITATEN

* KRAUTER - MATIES #nach nordischer At 19,-

auf Apfel-Zwicbel Sahne >°, mit salzkartoffeln

* MAT)ES - SPEZIALTELLER 21,-
drelerlel Matjesfilet > nach nordischer Art

auf Mangosahne mit Bratkartoffeln 23

* ,HIDDENSEER BRATHERING 16,-
sauer eingelegt, mit Bratkartoffeln 231



DESSERT

* Hiddenseer SANDDPORN ~ Eisbecher 8,50
vawnille - Els!, hausgem., Sanddornsauce, Sahne

*  SCHWEDEN -~ Eisbecher” {50
vanille - Els' mit Apfelmus’, Elerlikdr und Sahne

* KROKANT - Elsbecher R,50
Haselnussels mit Krokant, Sahne, Schokosobe

* GERMKNODEL mit vanillesobe ' und Mohn ! e,-

* ofenwarmer APFELSTRUDEL e, -

GUTEN APPETIT!

Wir freuen uns, dass Ste gerne bel uns im ,Goolewinol“
elnkehren und witnschen thinew eine schdne Z etk
auf der Insel Hidoensee,

Beachten Ste auch unsere Tagesangelote.




WEIN & SEKT
WEISSWEIN

DEUTSCHLAND

RIESLING Kabinett trocken
RIESLING QbA

MULLER - THURGAU

KERNER Spitlese / lieblich
WEISSWEIN - SCHORLE, trocken

SANDDORN — Wein
SUDAFRIKA

VERSUS Sauvignon blanc
ITALIEN

PINOT GRIGIO VdT
FRANKREICH

CHABLIS
CHARDONNAY

ROSE

DEUTSCHLAND
PORTUGIESER WEISSHERBST

ROTWEIN

DEUTSCHLAND
DORNFELDER

SPANIEN

TEMPRANILLO
RIOJA VEGA DOC

ITALIEN

PRIMITIVO SALENTO
FRANKREICH

BORDEAUX A.C.

CHILE

LOS VASCOS Cabernet Sauvignon

PROSECCO di Valdobbiadene

SEKT
ROTKAPPCHEN trocken / halbtrocken

CHAMPAGNER nach Angebot

Pfalz
Saale - Unstrut
Saale - Unstrut
Pfalz

Mecklenburg

Stellenboich

C.S. Valdadige, Rivalta

Domaine Bernard Defaix

Pfalz

Pfalz

Bodegas Crin Roja
Bodegas Muerza, Rioja

Apulien

Le Bertaux

Domaines Rothschild

G.Brisotto, Porcia

Piccolo

0,15
0,15
0,15
0,15
0,2

0,15
0,15

0,15

0,15

0,15

0,15

0,15
0,15

0,15

0,15

0,1

0,2

Fl.

05 17-
FI. 28.-
05 17.-
FI. 26.-
FI. 21.-
05 17.-
05 17.-
FI. 55.-
FI. 26.-
05 17.-
05 15,
FI. 29.-
FIL 35.-
FI. 29.-
05 17.-
FIL. 39.-
FIL. 35.-
FI. 26.-
69.-/ 95.-



GETRANKE

BIER VOM FASS
Hiddenseer Pils 0,3
0,4

(auch als ,,Alsterwasser* oder ,,Diesel®)

FLASCHENBIER

Jever / Flensburger 0,33

Hiddenseer 0,33

Jever fun (alkoholfrei) 0,33

Kilkenny 0,33

alkoholfreie GETRANKE

Cola"*? / - light"3? / Orangenlimonade'-* 0,2

Zitronenlimonade® / Spezi 0,4

red bull!®4 0,25

SCHWEPPES

Tonic!® / Bitter Lemon'® / Ginger Ale!'° 0,2
. 0,4

SAFTE

aus der Region - von der Kelterei Romermann
Apfelsaft (naturtriib) - Quittensaft - Rhabarbernektar

SANDDORN-Saft
mit Honig gesiifit (auch heif) 0,2
Holunder-Saft  (auch heiB) 0,2

KAFFEE - TEE - KAKAO

Kaffee °
Tasse 2.50 Pott

(auch coffeinfrei) Espresso double
Espresso 2.00 Latte macchiato

Cappuccino 3.50

Milchkaffee
auch mit Amaretto oder Baileys cream

CARO Malzkaffee
als Milchkaffee
Irish Coffee 8.00 Pharisder

EIS — KAFFEE
EIS — SCHOKOLADE

hei3e Schokolade mit Sahne

OVOMALTINE mit Sahne

3.80
4.80

4.00
3.50

4.00

4.00

3.00
5.00
3.50

3.00
5.00

4.50
4.50

3.50
3.50
4,80

4,80
8.00

2.50
4.00

8.00

4.80
4.80

4.50

4.50

Hiddenseer Dunkel 0,3
0,4

KILKENNY

IRISH BEER 0,3
0,4

SCHNEIDER

Weizen Hell / Original ( dunkel ) / Kristall 0,5
(auch alkoholfrei)

Berliner Weille rot oder griin 0,33

Vita - Malz 0,33

MINERALWASSER

MARKISCH KRISTALL m. Kohlensdure 0,2
0,4

PELLEGRINO Flasche 0,25

Flasche 0,75
STAATLICH FACHINGEN still Flasche 0,25
STAATLICH FACHINGEN still Flasche 0,75
GLASHAGER  medium Flasche 0,25
APOLLINARIS medium Flasche 0,75

0,2
Orange - Multivitamin'' - Banane 0,2
Kirsch - Ananas - Tomate - KiBa 0,4

(auch als Schorle)

Tee

SANDDORN-Tee

Assam / Darjeeling / Earl Grey
Ostfriesische Mischung

Griiner Tee ,,Gunpowder*
Mandel-, Sahne- oder Rauch-Tee
Kriutertee mit Anis

Rooibos — Tee, natur

Jasmintee

Mate — Tee, griin

Kamillentee

Pfefferminztee

zum Tee: Kandis / Rohrzucker nach Wunsch

EISTEE mit Zitrone

Glas Milch heil3 oder kalt

heil3, mit Honig
heile Zitrone
GROG mit 4cl Rum  6.50 GLUHWEIN
SANDDORN - Grog ( mit 4 ¢l Korn)

1) mit Farbstoff , 3) Antioxidationsmittel, 9) koffeinhaltig, 10) chininhaltig, 11) mit SiiBungsmitteln

3.80
4.80

4.00
5,50

5.00

3.50
3.50

2.50
4.00
3,00
7.00
3.00
7.00
3.00
7.00

3.50

3.50
6.00

3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

2.00

2.00
3.00
3.00
4.00
6.50



SPIRITUOSEN (2dl)

Hiddenseer Sanddorn — Schnaps
Berliner Luft

Nordhiuser Doppelkorn
Rostocker Doppelkiimmel

Nemiroff Ukrainski Vodka
ABSOLUT Vodka

Grey Goose Vodka
Fischergeist 56%

GRAPPA
NONINO Tradizionale

Merlot
Chardonnay

Grappa di Gavi Barrique / Distelleria Inga

Calvados Boulard

LINIE Aquavit
MALTESER Aquavit

TEQUILA weil} / gold
Havana Club 3 Jahre

Botucal Reserva Exclusiva Rum

ANIS

Kiistennebel
Sambuca Molinari
OUZ0 12

BITTER"S / KRAUTER
Hiddenseer Krauterlikor
Fernet branca

Underberg

Kiimmerling

Ratzeputz  56%
Ramazzotti

LIKORE (2dl)
BAILEYS cream
Eierlikor

MARTINI

bianco / extradry / rosso / d’oro 5¢cl

PORTWEIN

,.DELAFORCE* S5cl

3.00
2.20

3.00
3.00

4.00
4.00

5.00
4.00

3.00
4.00
4.00

4.00

4.00

4.00
3.50

4.00

3.00
5.00

3.00
3.00
3.00

3.50
3.00
4.00
4.00
4.00
4.00

4.00
3.00

6.00

OBSTLER

Sanddorn - Geist
Obstbrinde aus dem Elsal}
(Aug. Hagmeyer)

Williams
Mirabelle
Quetsch

WEINBRAND

Wilthener Goldkrone
Gran Duque D Alba

COGNAC
Meukow Cognac VS

SCOTCH WHISKY (4cl)

Bowmore legend / 12 Jahre
Lagavulin

IRISH WHISKEY (4 cl)

Tullamore Dew

BOURBON (4.cl)

Jack Daniels

LONGDRINKS
Aperol Spritz
Campari — Orange oder Soda

Cuba Libre mit Havana Club 3 Jahre

Gin Tonic  mit Tanqueray

Caipirinha ( mit,,Cachaca 51”)

Pernod / Pastis 51 / Ricard mit Wasser

Absynth mit Wasser

Kiew Mule

SHERRY

HSANDEMAN® dry / medium / cream

5¢l

4.00
4.00
4.00
4.00

3.00
4.00

5.00

10.00
12.00

4.90

4.90

7.00

8.00

7.50

9.00

7.50

7.50

7.50

9.00

6.00
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